
Mokinio palydėjimas

2 pavyzdžiai:

Mentorystė ir individualioji pagalba

S. Véronique Thiébaut

iš prancūzų k. vertė Kristina Rankelytė



Palydėjimas

• Palydėjimas padeda kurti pasitikėjimo 

santykį tarp mokinio ir suaugusiojo.

• Palydėjimas leidžia sužadinti mokinių 

iniciatyvumą.



Pasitikėjimo santykis

• Individualizuota pagalba reikalauja pasitikėjimo 

santykio ir tuo pačiu padeda jį kurti:

– mokinys išdrįsta pasakyti savo poreikius ir 

suformuluoti jam kylančius klausimus.

– Mokytojas prisitaiko prie mokinio tinkamai 

atsakydamas ir įvertindamas jo pažangą.



Iniciatyvumas

• Per mentorystę galima sužadinti mokinių 

iniciatyvumą, nes dalykas geriau 

suprantamas, kai jis paaiškinamas!

• Tikslas – mokyti mokinius

– bendradarbiauti mokantis vienas iš kito

– dirbti kartu su kitais (kitų amžiaus tarpsnių 

grupėmis)



Žadinti motyvaciją

• Motyvacija

– Jaustis atsakingam už bendrą pažangą

– komandinis darbas

– priemonė pažangai 


